

Brev från IOK till IBA 10 maj 2022

Käre Herr Kremlev,

Vi tackar dig för ditt brev, sänt till oss den 2 maj 2022, och den ytterligare information som det innehöll gällande kvalificeringssystemet inför Olympiska Spelen i Paris 2024, som vi önskade i vår kommunikation den 12 april 2022.

För det första så måste vi förtydliga/upprepa att IOK:s erkännande av Internationella Boxningsförbundet fortfarande förblir suspenderat/avstängt. Dessutom, trots den information vi mottagit från IBA, dina officiella uttalanden och den information som du/ni har delgett den internationella boxningsrörelsen, har IOK:s exekutiva kommitté vid upprepade tillfällen uttalat att det fortfarande finns betydande frågor som måste redas ut i områden som styre (governance), domarskap (refereeing) och bedömning av IBA:s finansiella hållbarhet.

När det kommer till kvalificeringssystemet för OS 2024 så har alla internationella förbund/federationer utvecklat och bestämt sina respektive kvalificeringssystem. Det är livsviktigt för planering och förberedelser för atleter eftersom det är mindre än 2 år kvar till spelens genomförande och både utövare och nationella förbund måste vid det här laget ha all nödvändig information för att kunna planera sin verksamhet med sikte på OS.

Tyvärr så anser vi att, snarare än att ge tydliga svar på de frågor som vi ställde gällande ert förslag till kvalificeringssystem till OS, ert svar snarare fokuserar på potentiella framtida beslut inom IBA och andra områden som ännu inte har beslutats, men som är av stort behov för era medlemsförbund och era utövare.

Ert brev skapar bilden att det finns gott om tid att fatta de beslut som behöver fattas. Dock så borde all information gällande alla områden som ni beskrev i ert brev den 12 april, i det här läget, vara tydlig, kommunicerad och bekräftad/beslutad till era medlemsförbund och era boxare. Utan dessa viktiga detaljer så blir det svårt att lägga slutgiltiga planeringar när det kommer till ekonomiska satsningar, scheman, logistik och, viktigast av allt, träningscykler.

Därför vill IOK än en gång påpeka en oro beträffande de nödvändiga detaljerna när det kommer till kvalificeringssystemet inför OS i Paris 2024. Utöver detta, så vill IOK också uttrycka specifik oro kring urvalsprocessen gällande vilka tävlingar som ska ingå i kvalsystemet, och att vissa utvalda tävlingar riskerar att inte erbjuda rättvisa kriterier när det kommer till behörighet och kanske till och med bidra till diskriminering. Vi uppmanar är därför att se till att alla boxare har samma möjligheter att kvalificera sig oavsett geografiska och/eller ekonomiska faktorer.

Efter att ha gått igenom den information som ni sänt till oss och ha observerat nyligen genomförda IBA-tävlingar så hyser vi fortfarande viss oro kring IBA:s förmåga att införa ett komplext system för kontroll/styre av Technical Officers och domare. Denna oro finns framförallt gällande det faktum att ett sådant system ska införas på ett transparent och trovärdigt sätt på många tävlingar för olympiska rankingpoäng, tävlingar som sker på många olika platser och även potentiellt på samma datum.

Vi upprepar därför vår förfrågan om att få samtliga detaljer och fullständig information gällande ert nya rankingsystem, inklusive tävlingskalendern. Dessa detaljer kommer att vara avgörande för IOK:s bedömning huruvida kvalificeringssystemet kan implementeras på ett effektivt sätt och är samtidigt livsviktig information för era boxare.

Med hänsyn tagen till att VM för damer nu genomförs i Istanbul, så väntar vi fortfarande på era uppdaterade dokument gällande domare, bortsett från dokumentet om selekteringsprocessen. Vi skulle också uppskatta ett förtydligande om IBA har gjort några ändringar i sitt regelverk eller ej, gällande domare. Detta är viktig information för era boxare, och även för de fristående granskarna som övervakar det pågående mästerskapet i Istanbul.

Vi tackar på förhand för informationen och bekräftar återigen att IBA fortfarande inte är ansedda som olympiskt förbund av IOK och att boxning för närvarande inte tillhör de idrotter som finns på programmet i Los Angeles 2028. Detta för att det fortfarande finns frågor som behöver arbetas med på följande områden styrelseskick (governance), ekonomisk hållbarhet och den bevisade integriteten när det kommer till domarsystem inom organisationen.

Brevet är underskrivet av nedanstående personer

Med vänliga hälsningar

Paquerette Girard Zappelli
IOC Chief Ethics and Compliance Office

Kit McConnell
IOC Sports Director